Bona fides, *ἰσχυρὸς*, & bona fide, *ἰσχυρὸς ἐπιπέτης.*

Bona frugi hominem dicimus, cum laude, hoc est, vtilem & bonum, *ἄριστον*. *Apul. lib. 4.* Statuiam dolis abiectis asinum me bonæ frugi dominis exhibere. Hæc loquendi formula verus admodum videtur, & penè obsoleta: frequentius tamen apud *Plautum* & veteres Iuriconsultos occurrit, quàm ut librariorum culpæ debeat ascribi. Illud tamen dubium non est, vsitatus dici bonæ frugis hominem, quàm Bonæ frugi. Ad bonam frugem redire, hoc est, ad bonos mores, prohibita est. *Resigna vide infra in dictione FRUGI.*

Bona hæreditaria, quæ hæreditate veniunt. *ἡμετέρα.* Bona venia, dicimus, quod est sine ira, sine indignatione. *ἄνευ ὀργῆς.* *Tere. in Phor.* Adolefcens. primum abs te bona venia peto. Boni consulere, hoc est, bene statuere, in bonam partem, ut aiunt, accipere. *ἄνευ ὀργῆς.* **GAL.** Prendre en bonne part. **ITAL.** Pigliare in buona parte. **GERMA.** Fur gut aufnemmen. **HISPA.** Tomar in buena parte. **ANG.** To tak in good part. Boni ad bonorum conuiuia vltro accedunt, *ἄνευ ὀργῆς* ἄνευ ὀργῆς ἄνευ ὀργῆς, id est, Sponte bonis mos est conuiuia adire bonorum. Hexameter proverbialis, tunc vsurpandus, ubi vir bonus fiducia virtutis & amicitia, quæ generalis inter omnes probos intercedit, ad sui similem accedit non expectatis vulgariibus istis inuitatiunculis. Bona Cilicum, *ἄγαθὰ κιλίκων.* Subaudiendum, facit aut habet. Conuenit vbi quis malefactis ac fædis artibus sibi parauit opes. Huic adagio locum fecit *Cilicon* quidam, natione Milesius, qui prodita Priensibus Mileto patriæ, ampliter quidem, sed fædè ditatus est. Is quum prodicionem moliens rogaretur quidnam esse facturus, respondit, *πάντα ἄγαθὰ*, id est, omnia bona. Ego ex bono in bonum traductus sum. *Ἐξ ἄγαθου ἐν τῷ καλῷ εἶς καλὸν μεταπέτυγα.* *Suidas* indicat dici solum de his, qui bonum institutum bono commutant. Innuit autem natum à quodam, qui ex bono citharædo fit poeta tragicus. Bonum malum fit tempore haud darum suo, *καλὸν τὸ καλὸν ὡς τὸ καλὸν ἔργον*. Nihil gratum quod intempestiuum. *Pharmacum* in tempore darum saluti est: secus datum, mortem affert. Bonorum myrmecia, *ἄγαθῶν μύρμηκιά.* De immensis opibus. Nam myrmecia Græcè significat cauernam aut agmen formicarum. Eodem sensu dicimus Bona terra, *ἡ γῆ τῆς ἀγαθῆς*, de bonis & immensis & omnigenis: quasi dicas, quidquid terra progignit omnium rerum parens.

Melior, & hoc melius. Comparatiuum à Bonus. *ἄριστος* ἰσραηλῆων, *ἄριστος* ἰσραηλῆων, *ἄριστος* ἰσραηλῆων. **GAL.** Meilleur. **ITAL.** Megliore. **HISP.** Mejor. **ANGL.** Better. *Cic. Att.* Hircium pro me meliorem fieri volunt. *Idem pro Flac.* Phrygem plagis fieri meliorem. *Idem de Arust.* Meliore loco esse, Detiore statu esse, contraria. [Meliore suppono tibi (i. Doctorem.) *Pla. Curc. sc. 2. a. 2.* Vter melior bellator & auctor, *Plaut. Men. sc. 3. a. 1.* Sed vter vestrorum est celerior, Ego ut multo melior, *Plaut. Aul. sc. 2. a. 2.*]

Meliosculus, Diminutiuum. *Colum. lib. 9. ca. 3.* Alias magis exiguas, nec tam rotundas, sed obesas tamen & latas coloris meliosculi: De opibus: *Plaut. Capt.* Rem tuam facies ex mala meliosculam. Meliosculè aduerbium. *Ci. ad Tyronem lib. 16. 1.* quem quum meliosculè tibi esset, ad me mitteres. *Idem Aulico lib. 4.* Casu enim tripas ante legeram, quibus meliosculè Lentulo esse scriptum erat.

Melioro, are, Meliorem reddere. *ANG.* To mak better. ut meliorare agrum, id est, quæma dmodum *Cicero* loquitur, iter corare & meliorare proprietatem *Vipia. L. 13. D. de vsufruct.* Si quidem vsufructuario permittitur meliorare proprietatem.

Melioresco, is, Melior fio. *ἄριστος* ἰσραηλῆων. **GAL.** Deuenit meilleur. **ITALIC.** Diuenir migliore. **GERMA.** Besser werden/sich besseren. **HISP.** Mejorarse. **ANGLIC.** To waxe better. *Colum libro 2. capite 10.* Napus deucxam a-

mat & siccam, tenuique propiorem terram, atque sabulosis, glareosisque aruis meliore sit.

Optimus, superlativum est à bonus. { **טוב מכול** *isb me'odh ap'isr, xep'ncor, li'ncor.* GALL. Tresbon. ITAL. *Optimo, perfetto.* GERM. *Der aller best.* HISP. *Muy mucho bueno, perfecto.* ANG. *Best of all.* Optimo iure prædia esse dicuntur, quæ immunia prorsus sunt, id est, ut nunc loquuntur, alaudalia. Cic. de leg. Agr. Optimo enim iure ea sunt profectio prædia, quæ optima conditione sunt. Quinil. in Proæmio libri 1. Optima facere, quàm promittere maluerunt. [Optimum & æquissimum oras: optimus & æquissimus hominum es homo. Plautus Capt. sc. 2. a. 2. Quod in rem tuam optimam esse arbitror, i. ex usu & utilitate. Plautus Aut. sc. 3. a. 1. Quam proximè te ad probos adiunxeris tam optimum est. Plautus Aut. sc. 4. a. 1. & Capt. Iam hoc tenetis? Optimum est, cetera va bien. Ut quique optimi, maximi sunt, hunc morem habent. Plautus Aut. sc. 4. a. 1. Optimo optimam operam das. Plaut. Amph.] Optimus Maximus, Iouis titulus, Cicero 2 de Nat. deorum, Sed ipse Iupiter, id est iuans pater, quem conuersis casibus appellamus à iuando Iouem, à pœris pater diuimque hominumque dicitur: à maioribus autem nostris optimus maximus: & quidem antè optimus, id est beneficentissimus, quàm maximus: quia maius est, certèque gratius prodesse omnibus, quàm opes magnas habere.

Optimè, aduerbium. { **בטוב** *betob, ap'isr, xep'ncor, li'ncor.* GALL. Tresbien. ITAL. *Optimamente.* GERM. *Gar wol/ u dem aller besten.* HISP. *Muy bien.* ANG. *Best, very well.* Cic. ad Quint. Frat. Si perficiunt optimè, si minus, &c. Idem Epist. Famil. Sed hæc tu melius vel optimè omnium.